

Felaktiga stamtavlor och inkorsning av andra raser

Text: Kristina Bram

Följer vi vissa linjer tillbaka i tiden kan vi se att man korsat in pudel i stor utsträckning, men även andra raser, i vår ras. I vissa linjer kan man även se att pudel har parats med pudel bakåt i tiden. I våra befintliga stamtavlor på Pawpeds figurerar det också ett antal ifrågasatta äldre stamtavlor där en annan hund än den angivna sannolikt är förälder. Uppfödare har angivit namn på andra hundar än de man använt i sina avelskombinationer.

På Pawpeds, en av våra offentliga databaser, kan man hitta information som "origin unknown" (okänt ursprung) men också informationen "information saknas i databasen". Här gömmer sig också avel med inblandning av andra raser in i rasen barbet. Förutom pudel, som på flera individer går att finna dokumenterade i våra stamtavlor på Pawpeds, finns även SWD (spansk vattenhund), PWD (portugisisk vattenhund) och IWS (Irländsk vattenspaniel). Dessa olika rasers inblandning i vår ras har gjort att vi numera har en, i stor utsträckning, icke homogen ras till såväl morfologi som mentalitet.

Felaktiga inavelsgrader

Vad och vilka hundar som sannolikt gömmer sig bakom vissa av de ifrågasatta namnen i våra stamtavlor känner vi till viss del till idag även om de inte är offentliggjorda. Dock har vi inte helhetsbilden av hur det ser ut klart för oss. Vi behöver i vårt avelsarbete beakta denna kunskap om att vi har olika raser inblandade i vår

barbetras. Tas inte hänsyn till denna kunskap får vi fortsatt inte bara barbeteter olika till såväl morfologi som mentalitet, utan kanske även nya typer av vår ras. I och med att vi har andra raser och andra namn gömda under i stamtavlorna angivna namn får vi inte alltid heller korrekta inavelsberäkningar då vi gör provparningar på Pawpeds. Här kan man anta att våra beräkningar på Pawpeds idag i många fall visar en högre inavelsprocentsats än vad som gäller i verkligheten eftersom inkorsning med annan ras också ger lägre släktskap.

En stor oro blir självklart den avseende hälsa där vi med felaktiga namn har svårt att studera vilka linjer eller enskilda hundar som kan bära på olika sjukdomsanlag. Kunskapen om att vi har andra raser inblandade skulle samtidigt tala för en större genetisk mångfald i vår ras då just inkorsning av annan ras ökar densamma.

Det har gjorts försök att offentliggöra de med sannolikhet korrekta stamtavlorna, men detta har bemötts av ett starkt motstånd av ett flertal berörda uppfödare. Troligen på grund av oro för nationella kennelklubbens aktioner, prestige etc.

Än idag

Vi vet idag alltså att det finns felaktiga stamtavlor i omlopp. Felaktiga stamtavlor som handlar om vad som har gjorts historiskt tillbaka i tiden. Men än idag, har det nyligen visat sig, uppger uppfödare felaktig information som kan få stora conse-

kvenser för barbetens framtid. I år har det via DNA-test uppdagats att Poppenspälers Veltliner inte är fader till Poppenspälers Faro vilket står angivet i stamtavlan. SCC har, efter att detta kommit till deras kännedom, fråntagit kennelägaren Celine Soulier hennes kennelnamn "Poppens-päler's", raderat samtliga förfäder till Faro i Faros egen stamtavla, för alla de hundar som är avkommor efter Faro och för dem av Faros avkommor som har egna avkommor. Enligt DNA-testet är den mamma som står angiven, Rebecka De Winter, den korrekta mamman till Faro men SCC har i dagsläget valt att radera all härstamning efter de berörda föräldrarna till kullarna.

Faro har gett 9 kullar och 71 avkommor och i nuläge har vi över 200 idag levande barbeteter berörda;

- 6 kullar med prefixet Du Soleil du Ventoux (2 kullar med Faro x Dixie f. 2013, 2014 och 4 kullar med Faro x Fanny f. 2013, 2014, 2015, 2017),
- 1 kull med prefixet Vom Zulimo (Faro x Kaya f. 2013)
- 2 kullar med prefixet Nuphars (1 kull med Faro x Moments in the Moonlight f. 2018 och 1 kull med Faro x Captivation f. 2017)

Dessutom berörs avkommor efter dessa hundar. (Anm. Dock ligger en kull med Dixie Chick de la Serve de la Chapelle d'Alexandre kvar. Troligen pga av ett misstag begånget av SCC. Det ursprungliga namnet "Poppenspälers Faro" är borttaget och ersatt av det nya namnet "Faro". Den fd Poppenspälers Faro hade ett LOF-nummer och detta har

ersatts med nytt LOF-nummer för det nya namnet "Faro". SCC är i dagsläget underrättat och kommer troligtvis inom det närmsta att rätta till detta misstag.)

Redan erhållna championattitlar har SCC låtit finnas kvar men nya internationella titlar kan ej erhållas då det krävs 5 led dokumenterade i stamtavlan.

Vem som är den riktige fadern till Faro har uppfödaren inte offentliggjort. Detta slår nu hårt mot vår ras då det blir svårt att använda dessa hundar in i avel då de inte har fulla stamtavlor och vi inte vet vad som egentligen döljer sig bakom Faro. Detta gäller samtliga kullar efter Poppenspäler's Faro även om en kull ännu ej är raderad.

I skrivande stund har ännu en avkomma från Poppenspäler's D-kull DNA-testats, och även där har man konstaterat att stamtavlan inte stämmer på faderns sida. Antalet hundar vars förfäder nu benämns med ATI (okänt ursprung) berör därmed ett betydande större antal hundar. Frågan är hur vi ska kunna bedriva god avel framöver när det nu ser ut så här i vår lilla ras.

Inkorsning av PWD och andra raser

Inkorsning av andra raser har skett så långt tillbaka som på 70-talet men det har även gjorts offentlig inkorsning av annan ras i modern tid, främst i Finland: Pont-Audemars Spaniel korsades in 2011 och Spansk vattenhund 2014. I Finland lyder barbet under Spanielklubben och omges därför av Spanielklubbens avelsregler. De finska inkorsningarna av Pont-Audemars spaniel och SWD godkändes av FKK liksom av SCC och FCI. Ur den förstnämnda kullen har ingen använts vidare i avel medan det ur den sistnämnda finns en tik som använts i avel och så sent som 28 augusti 2018 nedkommit med 7 valpar.

Att hitta bevis för vad som är gjort 45 år tillbaka i tiden är inte lätt. Dokument upprättades säkert till viss del men dessa har inte offentliggjorts.

I ett annat ärende kontaktade jag Carla Molinari, Vice President av FCI. Hon är FCI domare, betraktad som en världsauktoritet i ämnet vattenhundar, kennelägare av Vale Negro med egen uppfödning av portugisisk vattenhund och författare av 2 böcker om portugisiska vattenhundar. Hon delgav mig högst intressant information, och är ett av få bevis på att portugisisk vattenhund använts av JC Hermans och Inge Fisher. Carla Molinari har låtit hundar av sin egen avel användas i avel av barbet för att "rasen skulle återhämta sig" och berättar att PWD använts för att skapa nya linjer av barbet.

Utdrag ur min skriftväxling med Carla Molinari i juli 2018 är översatt och återges separat här intill. Denna information berör inte inkorsning av SWD och IWS då Carla Molinari inte var delaktig i den. Då Carla Molinari använder begreppet "närbesläktade hundar" får tilläggas att pudel och barbet av andra ansågs vara två helt skilda raser, oberoende av varandra, och som uppkommit samtidigt.

Vi får hoppas att vi alla en dag ska ha tillgång till de korrekta stamtavlorna. Fram till dess får vi ta med i beräkning, och förhålla oss klokt till, att vi har felaktiga stamtavlor i omlopp där såväl andra namn som andra raser ligger gömda.

Kristina Bram

Härstamningsfrågan kring Faro finns beskriven också i SBBKs styrelseprotokoll från augusti 2018 § 54.

Svenska barbetklubben (SBBK) protesterade ihärdigt mot korsningen 2011, och agerade för att avkommorna inte skulle få registreras som barbet. SBBK tog utförliga och formella kontakter med uppfödaren, finska barbet- och kennelklubben, franska rasklubben, franska kennelklubben (SCC), samt SKK. Avkommorna kom att registreras som barbeter av Finland.

KJP

Portugiser – en del av historien

Översatt utdrag ur skriftväxling med Carla Molinari.

För din information så kom Hermans, som jag kände mycket väl, till Portugal på 70-talet och tog med sig 2 PWD (portugisiska vattenhundar) för att återhämta rasen Barbet. Fisher i Tyskland använde sig också av en PWD från min egen avel på 80-talet för att skapa sin barbetlinje. Jag protesterade högljutt på den tiden. Barbet var nära total utrotning, och Pudlar och PWDs användes för att återställa rasen vid den tiden.

Hermans var övertygad om att PWD var en barbet som följt med vid Napoleons franska invasioner på den Iberiska halvön, och han kom för att skaffa en PWD i Algarve på 70-talet i syfte att etablera den typen i Frankrike som den "franska Barbet". Han hade fel då barbet avbildades av Lagarrigue 1935 och var väldigt annorlunda från vad han hittade i Algarve. Jag har inga bevis på att Hermans använde pudlar men han använde våra portugisiska hundar.

Det upprättades dokument men de har försvunnit någonstans i mina väldiga högar av papper någonstans i mitt stora hem. Det var 45 år sedan.

